UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Malvm Svmmi Mali Sive De infinita grauitate peccati mortalis Libri Qvinq[ue]

Pelecycus, Johannes

Monachii, 1615

XVII. Corpus aggrauat animam, adeoq[ue] homo, ex ea parte, miser est & ignobilis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52025](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-52025)

sequitur, fera pessima hominem
deuorans. Corpus exanime do-
mi, & in sepulchro malè tracta-
tur. Miser ergo homo est corpo-
ris ratione, & audet tamen in
Deum inuehi. O prauitas pec-
cati mortiferi!

CAPVT XVII.

*Corpus aggrauat animam, adeoq; ho-
mo, ex ea parte, miser est &
ignobilis.*

cap. 9. 15.

Asserit id sapiens; aggrauat
autem animam corpus vari-
is modis, includit enim eam in
se, ceu carcerē quendam, mem-
brisque suis, velut compedibus
& vinculis constringit; Ac cum
ex luto corpus sit factum, et il-
lam demergit, sicque ratione
quadam ignobilem reddit, &
vilem. Rursum cum anima his
compagibus corporis inclusa
sit, & consequenter coniuncta
cum

minem
ne do-
tracta-
corpo-
nen in
s pec-

eoq; ho-
r

rauat
vari-
am in
nem-
dibus
cum
ei il-
ione
, &
a his
elusa
ncta
cum

um corpore, quiddam vnum
cum illo efficiat, necesse est vt ijs
omnibus afficiatur, quibus cor-
pus afficitur incommodis, susti-
neatq; adeo multa cum illo, pa-
riatur, doleat, iustitiaq; prema-
tur & ærumnis. Animã item ad
peccatum trahit. Deo inuisam
reddit, & ab amicitia sui condi-
toris seuocat. *Ludit omnino vt Is-*
mael cum Isaac, iuxta Origenem. Hom. 7.
Nebula est intellectui, sic vt *in Gen.*
cœlestia clarè videre non possit;
rationis aciem retundit & he-
berat. Voluntatem crassam af-
ficit, terrenaque amantem. In-
fringit agendi vires, cum infir-
mum est & debile; obstat enim
actionibus bonis, vt non libeat
homini aliquid scilicet pij lege-
re, meditari, orare, aliaque mu-
nia obire, multorum bonorum
hostis. Quid quod sanum etiam
beneq; habens homini tempus

H 5 præ-

præripit ad rectè agendum? medi-
 diam enim partè temporis vitæ
 sibi vèdicare nō potest, de Deo,
 de rebus æternis, de salutis suæ
 summa cogitādi, vt ad experien-
 tiam omnē liquet: negotiorum
 moles perpetuò adest, necessita-
 tes aliæ semper intercurrūt. Im-
 pedit tandem corpus, quo mi-
 nus anima re ipsa ad cœlum per-
 uolet, cogiturq; adeo homo cū

ps. 119. 5.

Dauide dicere: *Hec mihi, quia in-
 colatus meus prolongatus est, quādo ve-
 niam & apparebo ante faciem Dei.*

ps. 141. 2.

Cum eodē item petere. *Educ de
 custodia animam meam, ad confitendū
 nomini tuo, me expectant iusti, donec
 retribuas mihi.*